份減少註冊資本暨通知債權人的公告（「該等公告」）。除另有訂明外，本
公告所用詞彙與該通函及該等公告所界定者具有相同涵義。

一 . 回購股份的基本情況

本公司於 2024年6月5日召開第九屆董事會第三十六次會議，審議通
過了《關於以集中競價交易方式回購公司A股股份的議案》，同意本
公司以自有資金通過集中競價交易方式回購本公司A股股份。本次
回購資金總額不低於人民幣5千萬元且不超過人民幣1億元，按回購
資金總額上限人民幣1億元、回購股份價格上限人民幣 2元╱股（含）
測算，若全部以最高價回購，預計可回購股份數量為5千萬股，約佔
本公司目前已發行總股本比例 0.56%。回購期限為自本公司董事會
審議通過回購方案之日起不超過6個月。

– 2 –

2024年12月5日，本公司回購股份期限屆滿，累計回購A股股份6,683.85

萬股，佔本公司總股本的比例為0.749%，購買的最低價為人民幣1.02元╱
股、最高價為人民幣1.08元╱股，累計支付的總金額為人民幣 6,975.25

萬元（不含交易費用）。本公司本次實際回購的股份數量、回購價格、
使用資金總額符合董事會審議通過的股份回購方案。上述回購符合
法律法規的規定和本公司回購方案。

二 . 回購股份註銷情況

2024年12月9日，本公司第十屆董事會第九次會議審議通過了《關於
變更回購股份用途並註銷暨減資的議案》。

2024年12月30日，本公司召開臨時股東大會、A股類別股東大會及
H股類別股東大會審議通過了《關於變更回購股份用途並註銷暨減
資的議案》。根據股份回購相關規定並結合本公司實際情況，擬將
本公司回購專用證券賬戶中已回購的 66,838,500股A股股份用途由
「用於股權激勵」變更為「用於註銷以減少註冊資本」。本次回購股
份註銷完成後，本公司股份總數將發生變化，註冊資本將由人民幣
8,918,602,267元變更為人民幣8,851,763,767元。

本公司已依據相關法律規定就註銷回購股份事項履行通知債權人程序。
公示期已滿 45天，期間並未收到任何債權人對此次議案提出異議的
情況，也未收到任何本公司債權人向本公司提出清償債務或者提供
相應擔保的要求。

本公司已向上海證券交易所提交回購股份註銷申請，本次回購股份
註銷事宜計劃於 2025年2月18日辦理完成，本次回購股份註銷手續
符合法律法規相關要求。

– 3 –

三 . 本次回購股份註銷後本公司股本變動情況

本次回購股份註銷完成後，本公司總股本將減少66,838,500股，總股
本由8,918,602,267股變更為8,851,763,767股。本公司股份變動情況如下：

股份類別

本次

回購前 本次回購並

註銷股份數

本次

註銷後

股份數量 比例 股份數量 比例

（股） (%) （股） （股） (%)

境內上市A股 有限售條件流通股份 – – – – –

無限售條件流通股份 8,380,475,067 93.97 66,838,500 8,313,636,567 93.92

其中：回 購專用

證券賬戶 – – 66,838,500 – –

合計 8,380,475,067 93.97 66,838,500 8,313,636,567 93.92

境外上市H股 合計 538,127,200 6.03 – 538,127,200 6.08

股份總數 8,918,602,267 100 66,838,500 8,851,763,767 100

四 . 本次回購股份註銷前後投資者擁有本公司權益的股份比例的
變化情況

股東名稱

變動前

持股數量

變動前

持股比例

變動後

持股數量

變動後

持股比例

（萬股） （萬股）

重慶長壽钢铁集团有限公司 209,698.16 23.51% 209,698.16 23.69%

– 4 –

五 . 本次回購股份註銷對本公司的影響

本次回購股份註銷事項系本公司根據相關法律、法規及規範性文件
的規定並結合本公司實際情況進行的，不會對本公司的財務狀況和
經營成果產生重大影響，不會對本公司償債能力及持續經營能力等
產生重大影響，不會導致本公司的股權分佈不符合上市條件，不會
損害本公司及全體股東的利益，亦不會影響本公司的上市地位。

六 . 後續事項安排

本次回購股份註銷完成後，本公司將根據相關法律法規的規定，及
時辦理工商變更登記及章程備案等相關事宜，並及時履行信息披露
義務。

承董事會命
重慶鋼鐵股份有限公司

匡雲龍

董事會秘書

中國重慶，2025年2月17日

於本公告日期，本公司的董事為：王虎祥先生（執行董事）、孟文旺先生（執
行董事）、匡雲龍先生（執行董事）、宋德安先生（非執行董事）、林長春先
生（非執行董事）、周平先生（非執行董事）、盛學軍先生（獨立非執行董事）、
唐萍女士（獨立非執行董事）及郭傑斌先生（獨立非執行董事）。